
Zhvillimi i Sektorit Privat

Standardizimi për Punësimin e të Rinjve: 
Rëndësia e Mbrojtjes së të Dhënave dhe 
Akreditimit me ISO 27701 në Shqipëri

Shqipëria bën një hap më tej drejt forcimit 
të infrastrukturës së saj të sigurisë së 
informacionit me rritjen e ndërgjegjësimit dhe 
promovimin e certifikimit...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Promovimi i Praktikave të Turizmit të 
Qëndrueshëm në Shqipëri: Konferenca e 
Turizmit të Qëndrueshëm

Shqipëria ishte një destinacion kryesor 
për prurjet turistike në 2023 me 10 milionë 
vizitorë, një rritje me më shumë se 56% 
rritje krahasuar me 2019...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Cyber Drill: Business Cybersecurity 
Hackathon

Bashkëpunimi ndërmjet Autoritetit Kombëtar 
për Certifikimin Elektronik dhe Sigurinë 
Kibernetike, Bordit Shqiptar të Tregtisë, 

Shoqatës Shqiptare për Tregtinë Elektronike, 
së bashku me mbështetjen e RisiAlbania...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Shqipëria njeh ligjërisht modelin e 
Alberghi Diffusi

Shqipëria ka bërë një hap të rëndësishëm 
drejt turizmit të qëndrueshëm me miratimin 

e fundit të legjislacionit që njeh strukturat 
akomoduese Alberghi Diffusi. Kjo njohje jo 

vetëm që forcon angazhimin...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/standardizimi-per-punesimin-e-te-rinjve-rendesia-e-mbrojtjes-se-te-dhenave-dhe-akreditimit-me-iso-27701-ne-shqiperi/
https://www.risialbania.al/promovimi-i-praktikave-te-turizmit-te-qendrueshem-ne-shqiperi-konferenca-e-turizmit-te-qendrueshem/
https://www.risialbania.al/cyber-drill-business-cybersecurity-hackathon/
https://www.risialbania.al/shqiperia-njeh-ligjerisht-modelin-e-alberghi-diffusi/


Këshillim Karriere & Ndërmjetësim 

Krijohet Udhërfyesi i Parë Kombëtar për Bimët Medicinale dhe Aromatike 

Universiteti Bujqësor i Tiranës hedh një hap të rëndësishëm drejt inovacionit dhe transferimit të  
teknologjisë e njohurive në bujqësi në sektorin e bimëve medicinale dhe aromatike në Shqipëri.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Forcimi i Shërbimeve të Karrierës në Bashkitë Elbasan, Lushnje dhe Berat: Progam i 
dedikuar coaching 

Në përpjekje për të nxitur fillimin e shërbimeve të karrierës si e mirë publike e konsoliduar në 
bashkitë e Elbasanit, Lushnjës dhe Beratit, stafi i Zyrës së Karrierës në Bashkinë Tiranë ka 

organizuar një seri sesionesh coaching me homologët e tyre...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/krijohet-udherfyesi-i-pare-kombetar-per-bimet-medicinale-dhe-aromatike/
https://www.risialbania.al/forcimi-i-sherbimeve-te-karrieres-ne-bashkite-elbasan-lushnje-dhe-berat-progam-i-dedikuar-coaching/


Aftësi & Trajnime Jo-Formale

Risi në Media

Ngritja e Kapaciteteve trajnuese të Trajnerëve nga Elite Academy 

Elite Academy, ofrues líder i trajnimeve dhe zhvillimit profesional, së fundi përfundoi sesionin 
gjithëpërfshirës të Trajnimit të Trajnerëve (ToT) të përshtatur për trajnerët e kompanive...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Produktet shqiptare global gap, standardi ndërkombëtar 

Osmani: Duhet të konkurrojmë me cilësi për të arritur standardet e BE-së

Shikoni videon e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/ngritja-e-kapaciteteve-trajnuese-te-trajnereve-nga-elite-academy/
https://www.youtube.com/watch?v=3yHG8OFKyZY


Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  në bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 
që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania 

 
Adresa: 

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 
Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://financa.gov.al/
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/albania
http://www.partnersalbania.org/

